
UCHWAŁA NR XXXVII/443/2018
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 5 lutego 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu 
oraz wysokości stawek opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobu ich pobierania

Na podstawie art. 13b ust. 3 i 4 i art. 13f ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2222 oraz z 2018 r. poz. 12, 138 i 159) oraz 

art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) uchwala 

się co następuje:

§ 1. W związku z wejściem w życie w dniu 18 listopada 2017 r. 
uchwały nr XXXII/253/2017 Rady Powiatu Inowrocławskiego z dnia 27 października 2017 r. 
w sprawie pozbawienia odcinków dróg kategorii drogi powiatowej i zaliczenia ich do dróg 
kategorii drogi gminnej załącznik nr 1 do uchwały nr XV/143/2015 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania 
w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za postój pojazdów samochodowych 
na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Kujawsko - Pomorskiego z 2015 r. poz. 4722 oraz z 2016 r. poz. 3362) określający ulice 
na obszarze strefy płatnego parkowania, na których wyznaczono miejsca przeznaczone 
do postoju, otrzymuje brzmienie ustalone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa                 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 19025749-5E23-4A43-99A4-6411B839F0B6. Podpisany Strona 1 z 4



Załącznik do Uchwały Nr XXXVII/443/2018

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 5 lutego 2018 r.

Ulice na obszarze strefy płatnego parkowania, na których wyznaczono miejsca 
przeznaczone do postoju

I.   Ulice zaliczone do kategorii dróg powiatowych:
1. ul. Solankowa – od ul. Królowej Jadwigi do ul. Stanisława Staszica;
2. ul. Solankowa – od ul. Stanisława Staszica do ul. Grodzkiej;
3. ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza – od ul. Królowej Jadwigi do ul. Stanisława 

Staszica.
II.   Ulice zaliczone do kategorii dróg gminnych:
1. ul. Jana Kilińskiego;
2. ul. Wałowa;
3. ul. Rzeźnicka;
4. ul. Mała Rybnicka;
5. ul. Rybnicka;
6. ul. Tadeusza Kościuszki;
7. ul. Wodna;
8. ul. Św. Mikołaja;
9. ul. Kościelna;
10. ul. 3 Maja;
11. ul. Królowej Jadwigi;
12. ul. Farna;
13. al. Henryka Sienkiewicza – od ul. Grodzkiej do ul. Prezydenta Franklina 

Roosevelta;
14. ul. Grodzka;
15. ul. Rynek;
16. ul. Ks. Bogdana Gordona;
17. ul. Toruńska – od ul. Królowej Jadwigi do ul. Plebanka;
18. ul. Poznańska – od ul. Szerokiej do ul Świętokrzyskiej.

Id: 19025749-5E23-4A43-99A4-6411B839F0B6. Podpisany Strona 2 z 4



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXVII/443/2018
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 5 lutego 2018 r.

Zgodnie z art. 13b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
rada gminy (rada miasta) na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta), zaopiniowany
przez organy zarządzające drogami i ruchem na drogach, może ustalić strefę płatnego 
parkowania. Rada gminy (rada miasta), ustalając strefę płatnego parkowania, ustala wysokość 
opłaty, może wprowadzić opłaty abonamentowe lub zryczałtowane oraz zerową stawkę opłaty
dla niektórych użytkowników drogi, a także określa sposób pobierania opłaty.

Nowelizacja uchwały nr XV/143/2015 Rady Miejskiej Inowrocławia 
z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu 
oraz wysokości stawek opłat za postój pojazdów samochodowych na drogach publicznych 
w strefie płatnego parkowania i sposobu ich pobierania uzasadniona jest koniecznością 
wprowadzenia korekty w wykazie ulic kategorii powiatowej i gminnej. Korekta 
ta podyktowana jest wejściem w życie w dniu 18 listopada 2017 r. 
uchwały nr XXXII/253/2017 Rady Powiatu Inowrocławskiego z dnia 27 października 2017 r. 
w sprawie pozbawienia odcinków dróg kategorii drogi powiatowej i zaliczenia ich do dróg 
kategorii drogi gminnej. Zgodnie z ww. uchwałą ul. Toruńska – od ul. Królowej Jadwigi 
do ul. Plebanka oraz ul. Poznańska  – od ul. Szerokiej do ul. Świętokrzyskiej, znajdujące się 
w strefie płatnego parkowania, stały się drogami gminnymi zarządzanymi przez Prezydenta 
Miasta Inowrocławia.

Projekt uchwały został przesłany w dniu 29 stycznia 2018 r. do zaopiniowania przez 
organy zarządzajace drogami oraz ruchem, tj. Zarząd Powiatu Inowrocławskiego oraz 
Starostę Inowrocławskiego, a także do Zarządu Dróg Powiatowych, jako operatora strefy 
płatnego parkowania na drogach powiatowych. Organy te, projekt uchwały zaopiniowały 
pozytywnie.

Uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w wojewódzkim 
dzienniku urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 
art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych).

Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę  zmieniająca uchwałę w sprawie 
ustalenia strefy płatnego parkowania w Inowrocławiu oraz wysokości stawek opłat za postój 
pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania i sposobu 
ich pobierania w głosowaniu jawnym.

Id: 19025749-5E23-4A43-99A4-6411B839F0B6. Podpisany Strona 3 z 4



Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 19 radnych obecnych na sesji. Za 
przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych, głosy przeciwne - 1, wstrzymujących się - 2.

 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 19025749-5E23-4A43-99A4-6411B839F0B6. Podpisany Strona 4 z 4




